Prefeitura do Município de Paranavaí

Paço Municipal Prefeito “Antônio José Messias”

ESTADO DO PARANÁ

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017
EDITAL Nº 017/2018

Divulga Retomada do Concurso Público da
Prefeitura de Paranavaí nº 001/2017.

Considerando a improcedência da ação nº 0002657-62.2018.8.16.0130, que tramitou no JUIZADO ESPECIAL
DA FAZENDA PÚBLICA DE PARANAVAÍ - PROJUDI,

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE PARANAVAÍ, no uso de suas atribuições
legais, torna pública:

1. A retomada do Concurso Público nº 001/2017 ao cargo de PROCURADOR DO MUNICÍPIO de Paranavaí,

conforme previsão de cronograma constante no item 2 do presente edital.

2. A divulgação do cronograma do Concurso Público nº 001/2017 de Paranavaí, conforme segue, tendo em vista
a realização do sorteio público:

ETAPAS DATAS
Convocação para realização do Sorteio Público para definição de desempate. 03/01/2019

Realização do sorteio público. 11/01/2019

Divulgação da classificação final preliminar. 16/01/2019

Prazo para recurso da classificação final preliminar. 17 e 18/014/2019

Divulgação da classificação final definitiva e Homologação final do
Concurso Público.

23/01/2019

Para mais informações deverão ser acompanhados os sites www.fauel.org.br, e
http://www.paranavai.pr.gov.br/, no Diário Oficial do Município disponível em
http://www.diariomunicipal.com.br/amp.

Paranavaí, 21 de dezembro de 2018.

LEONARDO FRATINI XAVIER DE SOUZA
Presidente da Comissão de Concurso Público